

### اعلامیه مطبوعاتی

ممنوعیت خمار و روسری در مکاتب اتریش؛ اسلام‌هراسی عربان در لباس حقوق دختران

(ترجمه)

در یازدهم ماه دسامبر جاری، پارلمان اتریش قانونی را تصویب کرد که بر اساس آن، پوشیدن خمار و روسری برای همه دختران زیر چهارده سال در تمام مکاتب ممنوع می‌شود. این قانون با حمایت گسترده احزاب محافظه‌کار و لیبرال به تصویب رسید. طبق این قانون، دختران متخلف به نهادهای حمایت از اطفال معرفی می‌شوند و بر والدین آنان جریمه‌ای بین ۱۵۰ تا ۸۰۰ یورو (۱۷۵ تا ۹۳۰ دالر) وضع می‌گردد. دولت اتریش این قانون را «تعهدی روشن به برابری جنسیتی» توجیه کرده و مدعی است که هدف آن توانمندسازی و محافظت از دختران «در برابر سرکوب» است. در همین راستا، یانیک شتی، رهبر پارلمانی حزب لیبرال «نیوس»، ادعا کرده است که خمار «به دختران بُعد جنسی می‌دهد»؛ زیرا آنان را «از نگاه مردان پنهان می‌کند» و به‌زعم او این ممنوعیت «اقدامی برای حفاظت از آزادی دختران» است.

به گفته دولت، این قانون جدید حدود ۲۰ هزار دختر را تحت تأثیر قرار می‌دهد و از اول ماه فبروری ۲۰۲۶ م به‌گونه رسی اجرایی می‌شود. در مرحله نخست، هشدار و آگاهی‌دهی به دختران و خانواده‌های‌شان صورت می‌گیرد و سپس از ماه سپتامبر ۲۰۲۶ م، دولت روند وضع جریمه‌ها را آغاز خواهد کرد.

این قانون در شرایطی تصویب می‌شود که احساسات ضد مهاجران و اسلام‌هراسی در جامعه اتریش رو به افزایش است.

ممنوعیت خمار در مکاتب هیچ ارتباطی با حمایت از دختران ندارد؛ بلکه تلاشی است برای سوءاستفاده از احساسات ضد مسلمانان و مهاجران در جامعه اتریش، به‌منظور جلب آرای انتخاباتی عناصر اسلام‌ستیز. این اقدام در حقیقت چیزی جز بیگانه‌ستیزی و اسلام‌هراسی پوشانده‌شده در لباس برابری جنسیتی و حقوق دختران نیست. افزون بر این، دولت از دختران مسلمان به‌عنوان ابزاری برای منحرف‌ساختن رأی عام و افکار عمومی از وضعیت وخیم اقتصادی کشور استفاده می‌کند؛ کشوری که از سال ۲۰۲۳ م تاکنون در رکود اقتصادی به‌سر می‌برد.

مایه شگفتی است که سیاستمداران اتریشی خمار را «سرکوب‌گر» می‌خوانند، در حالی که هم‌زمان قانونی را تحمیل می‌کنند که دختران مسلمان را از پوشیدن لباسی مطابق با باورهای دینی‌شان محروم می‌سازد؛ قانونی که برچسب‌زنی و به‌حاشیه‌راندن آنان را تشدید می‌کند و تبعیض و نژادپرستی علیه‌شان را افزایش می‌دهد و این، چهره واقعی سرکوب است! این قوانین همچنین ریاکاری و دروغ‌بودن ادعای «آزادی‌ها» در نظام‌های سکولار لیبرال، مانند اتریش، فرانسه، بلجیم، دنمارک و سوئیس را آشکار می‌سازد؛ نظام‌هایی که با ممنوعیت خمار یا نقاب، مدعی حمایت از دختران و زنان مسلمان‌اند. روشن است که این آزادی‌ها تنها به کسانی اعطا می‌شود که به الگوی سکولار پایبند باشند، نه به کسانی که می‌خواهند مطابق باورهای اسلامی خود زندگی کنند. افزون بر آن، جای تمسخر است که سیاستمداران اتریشی و دیگر سکولارها ادعا می‌کنند خمار «به دختران بُعد جنسی می‌دهد»، در حالی که صنایع سرگرمی، موسیقی، مُد و زیبایی در کشورهای‌شان، دختران و زنان نوجوان را به‌صورت سیستماتیک و بی‌پروا برای سودآوری جنسی استثمار می‌کنند.

این ممنوعیت، چهره حقیقی مفهوم «برابری جنسیتی» را نمایان می‌سازد؛ مفهومی که طبعاً حق انتخاب دینی دختران و زنان مسلمان را در بر نمی‌گیرد، بلکه در پی تحمیل سبک زندگی سکولار لیبرال بر آنان و وادار ساختن‌شان به ترک باورهای اسلامی‌شان است. سیاستمداران اتریشی به‌نادرستی ادعای توانمندسازی دختران مسلمان را دارند، اما هرگز از خود دختری که خمار می‌پوشند نمی‌پرسند چرا این پوشش را برگزیده‌اند. اگر چنین می‌کردند، درمی‌یافتند که پوشش اسلامی بخشی از یک نظام اجتماعی جامع است که هدف آن تنظیم رابطه زن و مرد، تأمین همکاری سالم میان دو جنس در جامعه و تضمین کرامت و احترام برای همگان است.

برای ما مسلمانان، این رویداد باید یادآوری جدی باشد از ماهیت فاسد نظام سکولار؛ نظامی که در تضاد کامل با اسلام قرار دارد و هر زمان که بخواهد، حقوق مسلمانان را در انجام شعایر دینی‌شان سلب می‌کند. ما از دختران مسلمان و همه مسلمانان اتریش می‌خواهیم که با وجود هر نوع فشار و ارعابی که دولت برای

دورساختن شان از دین به کار می برد، بر باورهای اسلامی خود استوار بمانند و پاداشی را به یاد داشته باشند که الله سبحانه و تعالی برای پایداری بر فرایض در برابر ظلم وعده داده است. الله سبحانه و تعالی می فرماید:

﴿إِنَّ الَّذِينَ قَالُوا رَبُّنَا اللَّهُ ثُمَّ اسْتَقَامُوا تَتَنَزَّلُ عَلَيْهِمُ الْمَلَائِكَةُ أَلَّا تَخَافُوا وَلَا تَحْزَنُوا وَأَبْشِرُوا بِالْجَنَّةِ الَّتِي كُنتُمْ تُوعَدُونَ﴾ [فصلت: 30]

ترجمه: بی گمان کسانی که گفتند: پروردگار ما الله است، سپس استقامت ورزیدند، فرشتگان بر آنان فرود می آیند (و می گویند): مترسید و اندوهگین مباشید و شما را به بهشتی که به آن وعده داده می شدید، بشارت باد.

دفتر مطبوعاتی مرکزی حزب التحریر